
Szanowny Panie Ministrze, Panie Ambasadorze, Panie Posłanki i Panowie Posłowie,  
Szanowni Państwo, 
 
 
W imieniu Polskiej Federacji Producentów Żywności pragnę serdecznie powitać Państwa 
na bankiecie wydanym z okazji drugiej rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.  
Państwa obecność, jest dla mnie osobiście i dla organizacji która reprezentuję wielkim 
zaszczytem, a zarazem potwierdzeniem, jak ważnym wydarzeniem  dla Polski i całej Unii 
Europejskiej była akcesja 10 nowych państw.  
 
Szanowni Państwo, 
 
Dwa lata członkostwa w Unii Europejskiej niewątpliwie wpłynęły na rozwój gospodarczy 
naszego kraju. Przemysł żywnościowy jest tego żywym przykładem. Zniesienie barier w 
handlu produktami żywnościowymi stało się potężnym bodźcem do rozwoju zarówno 
produkcji jaki i eksportu produktów żywnościowych wytwarzanych w Polsce. Po dwóch 
latach z przyjemnością można stwierdzić, że saldo dokonanych zmian i inwestycji w tym 
sektorze gospodarki jest pozytywne, co odzwierciedla dodatni bilans w handlu zagranicznym 
polskimi produktami żywnościowymi. W chwili obecnej ponad 70% całego eksportu polskich 
produktów żywnościowych trafia do krajów Unii Europejskiej, a wielkość eksportu w ciągu 
dwóch lat praktycznie się podwoiła i stanowi ok. 18% wszystkich obrotów tymi produktami.  
Wytwarzana w Polsce żywność cieszy się rosnącym powodzeniem zarówno wśród starych 
członków Unii Europejskiej jak i nowych państw.  
Sukces ten nie jest jednak przypadkowy. Przemysł żywnościowy w Polsce poczynił zarówno 
olbrzymie inwestycje mające na celu spełnienie wszystkich nawet najostrzejszych wymagań 
Unii Europejskiej jak i dokonał wielu zmian organizacyjnych mających na celu podniesienie 
jego konkurencyjności. W chwili obecnej możemy powiedzieć, że nasza żywność jest  
smaczna, doskonałej jakości, bezpieczna dla konsumenta i konkurencyjna.  
 
Szanowni Państwo, 
 
Oceniając minione dwa lata członkostwa Polski w Unii Europejskiej, z dumą możemy 
powiedzieć, że przemysł żywnościowy w Polsce stał się sprawdzonym i pewnym  partnerem 
na rynku unijnym oraz krajów trzecich. Jesteśmy również świadomi naszych praw i 
obowiązków wynikających z członkostwa w Unii Europejskiej. Organizacje przemysłu 
żywnościowego w Polsce w tym Polska Federacja Producentów Żywności biorą aktywny 
udział w opiniowaniu projektów unijnego prawa dotyczącego naszego sektora oraz z uwagą 
śledzą wszelkie prace mogące wpłynąć na warunki jego funkcjonowania.  
 
Patrząc w przyszłość mamy nadzieję, że w ciągu następnych lat Unia Europejskie będzie 
aktywnie realizować politykę wspierającą rozwój tego jakże ważnego sektora gospodarki. 
Mamy nadzieję, że dwa i pół miliona osób zatrudnionych obecnie w przemyśle 
żywnościowym Unii Europejskiej w dalszym ciągu będzie pracować w konkurencyjnych 
cenowo i jakościowo zakładach, a europejscy rolnicy będą mogli czerpać korzyści z ekspansji 
polskich i unijnych produktów żywnościowych na rynki krajów trzecich.  
 
 
Szanowni Państwo, 
 



Na zakończenie pragnę  wyrazić serdeczne podziękowanie dla Pana Posła Czesława 
Siekierskiego, Pana Ambasadora Marka Greli,  Pana Ministra Władysława Piskorza oraz Pana 
Radcy Andrzeja Rudki, bez których zaangażowania nie moglibyśmy się dzisiaj spotkać w tak 
szacownym miejscu jakim jest Stałe Przedstawicielstwo Rzeczpospolitej Polskiej w Unii 
Europejskiej.  
Jeszcze raz dziękując za Państwa przybycie zapraszam serdecznie  do spróbowania potraw, 
pochodzących  z kraju, który już w XV wieku był nazywany spichlerzem Europy. Mam 
nadzieję, że po dzisiejszym wieczorze polska kuchnia na stałe zagości w Państwa domach. 
 
Dziękuję za uwagę 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


